
Slovakijos kalnų turizmo stovykla 

Atmintinė 

IŠVYKIMAS: iš Kauno, Vilniaus, Alytaus. Informacijos apie tikslų išvykimo 

laiką ir vietą 2 – 3 d. prieš kelionę teiraukitės agentūroje, kurioje užsisakėte kelionę. Į 

išvykimo vietą prašome atvykti ne vėliau kaip 10 min. iki išvykimo. Jeigu turistas vėluoja 

į išvykimo vietą, grupės autobusas laukia ne daugiau kaip 10 minučių po nurodyto 

išvykimo laiko. Jeigu turistas neatvyksta sutartu laiku, už pasekmes atsako pats. 

 

AUTOBUSAS: patogus turistinės klasės autobusas, kuriame yra WC, karšto 

vandens aparatas, garso aparatūra, oro vėdinimo sistema. Autobusui judant keleivių 

saugumo labui griežtai draudžiama vaikščioti ar stovėti autobuso salone. Autobuse 

draudžiama rūkyti ir gerti stiprius alkoholinius gėrimus. Tualetu autobuse galima 

naudotis tik ekstra atveju, nes tualeto talpa yra ribota, todėl būkite supratingi. Karštas 

vanduo autobuse patiekiamas tik autobusui sustojus! Pageidautina, kad kelionės autobusu 

bagažo svoris asmeniui neviršytų 25 kg. 

 

DOKUMENTAI: pasas, galiojantis ne trumpiau kaip 3 mėn. nuo kelionės 

pabaigos Europos Sąjungos šalyse (kitose šalyse – ne mažiau kaip 6 mėn. nuo kelionės 

pabaigos). Rekomenduojama į kelionę pasiimti paso kopiją. Į šalį galima vykti turint ir 

asmens tapatybės kortelę. 

Vaikams iki 18 metų, keliaujantiems be tėvų ar su vaiką lydėti įgaliotais 

asmenimis, raštiško vieno iš tėvų sutikimo nereikia, jeigu vaikas vyksta į Šengeno erdvei 

priklausančią valstybę. Jeigu vykstama ne į Šengeno erdvei priklausančią valstybę, tada 

būtinas vieno iš tėvų notaro patvirtintas sutikimas ir jo kopija išleisti į kelionę. Jeigu 

vykstama su vienu iš tėvų – kito sutikimas nereikalingas.  

Medicininė forma 082 vaikui vykstant į stovyklą (išduodama asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose). 

 

MAISTAS stovyklai bus perkamas pries išvyką, pagal grupių vadovų 

paskirstimą. Pusryčius ir vakarienę ruošiame patys puoduose ant dujinių primusų 

(agentūros nuosavybė), pietums kalnuose grupės vadovas ruošia sausą davinį pagal 

grupės pageidavimą. 



SLOVAKIJOS STOVYKLOS METU REKOMENDUOJAME TURĖTI: 

*Palapinę, miegmaišį, pagalvėlę, pledą, kilimėlį, čiužinį (gali būti pripučiamas); 

*aktyviam poilsiui kalnuose turėti avalynę, tinkamą vaikščioti kalnų takeliais. Lengvi 

batai ir batai su profiliuotu padu. Batai turi būti pranešioti, numeriu didesni. Kelionei 

autobusu rekomenduojame turėti šlepetes; 

*2 komplektai šiltų drabužių - kelnės ir megztinis arba sportinis kostiumas (ėjimui, 

miegojimui ir atsargai). Striukė. Vilnonės arba pusvilnonės kojinės (2-3 poros), paprastos 

kojinės (2-3 poros); 

*apsiaustas ar skraistė nuo lietaus;  

*lengva kepurė, pirštinės; 

*kuprinė išvykoms, patogi kiekvienos dienos būtiniausiems daiktams susidėti; 

*siūlai ir adata, žirklutės, žibintuvėlis, peilis, degtukai (apsaugoti nuo drėgmės), žvakės; 

*higienos priemonės (rankšluostukas, dantų pasta ir šepetėlis, muilas, šampūnas, drėgnos 

servetėlės, kt.); 

*puodelis, dubenėlis (nedūžtantys) ir šaukštas, lentelė maistui pjaustyti, servetėlės, 

galima turėti padėkliuką valgymui autobuse; 

*maišelis dokumentams; 

*maudymosi apranga; 

*fotoaparatas (jei turite); 

*akiniai nuo saulės, pleistrai, elastinis bintas; 

*kitų būtinų sau medikamentų.  

Brangius asmeninius daiktus ir dokumentus bus galimybė palikti seife. Daiktus 

pakuokite taip, kad būtų patogu kelionės metu, kadangi beveik viską laikysite palapinėje, 

o su savimi pasiimsite tik pačius būtiniausius reikmenis. 

 

PINIGAI:  

*Turėti kiekvienos šalies smulkių pinigų (gėrimams, tualetui, kt.). 

Lenkijos zlotai: 1 PLN ~ 0,91 Lt. Higienos reikmėms ~ 5 PLN, jei ketinate valgyti 

Lenkijos pakelės užkandinėse, prireiks ~30 PLN vienam asmeniui. Lenkijos zlotų 

patariame nusipirkti Lietuvoje. 



Slovakija: valiuta – euras. Slovakijoje pietūs: ~ 10 – 15 EUR; kava, arbata ~ 1- 3 EUR. 

Turėkite eurų mažesnės vertės banknotais. 

Mokamiems objektams reikia turėti apie  70 EUR.  

 

Mokami objektai (bilietų kaina gali kisti): 

 „Slovakijos rojus”: ekologinis mokestis ~ 2,5 EUR; vaikams ~ 1,5 EUR; 

 Plaukimas Dunajeco upe plaustais: ~10EUR; vaikams ~7 EUR;  

 Vrbov miestelio terminiai baseinai: nuo 5,5 iki 10 EUR; vaikams iki 14 m. - nuo 4 

iki 7 EUR;  

 „Aquacity” vandens parkas: ~14 EUR; vaikams iki 15 m., kurių ūgis iki 120 cm, 

studentams iki 25 m. ir senjorams ~ 12 EUR; 

 Tatranska Lomnica: keltuvai į Skalante Pleso ~ 12 EUR; jaunimui ir senjorams ~ 

11 EUR; vaikams ~ 9 EUR; 

 Keltuvas į Lomnicke Sedlo: ~ 8 EUR; jaunimui ir senjorams ~ 7 EUR; vaikams ~ 

6 EUR; 

 Funikulierius iš Hrebienok: ~ 6 EUR; jaunimui ir senjorams ~ 5 EUR; vaikams iki 

12 m ~ 4 EUR. 

 

*Asmeninėms išlaidoms pinigų pasiimkite pagal savo poreikius. 

*Daugelyje lankomų šalių galima išsiimti pinigus bankomatuose ir atsiskaitinėti 

tarptautinėmis kreditinėmis kortelėmis (Visa, Master Card, Euro Card, American 

Express). 

 

KITA INFORMACIJA: 

Stovyklos programa gali keistis priklausomai nuo oro sąlygų. Grupėms vadovaus 

patyrę kalnų vadovai, turintys teisę keisti programą atsižvelgdami į oro sąlygas ir fizinį 

turistų pasirengimą. Objektų lankymo tvarka, skaičius ir įėjimo bilietų kaina gali kisti, 

kelionės vadovas muziejuose ekskursijų neveda. 

Prieš kiekvieną stovyklą bus organizuojamas instruktažas.  


